
                                         

北海道地域発ドラマ 大地のファンファーレ 

 エキストラ出演のお願い 

 

                             ＮＨＫ札幌放送局 

ＮＨＫ帯広放送局 

                                     

拝啓 平素はＮＨＫの番組につきまして深いご理解とご支援を賜りまして、誠にありがとうご

ざいます。ＮＨＫでは、来年２月、帯広競馬場を舞台としたスペシャルドラマ「大地のファンフ

ァーレ」を制作します。連続テレビ小説「おひさま」でおなじみの高良健吾さんと寺脇康文さん

が出演し、北海道開拓の象徴「ばんえい競馬」の騎手役を演じます。 

これからドラマの撮影が、帯広競馬場を中心に始まりますが、撮影にご協力いただけるエキス

トラを募集しています。詳しい内容を下に記しました。今が旬の役者さんといっしょにドラマ撮

影の現場を体験できるめったにないチャンスです。是非、帯広市の皆さまといっしょにドラマを

つくりあげて行きたいと思いますので、一人でも多くの方々のご参加をお待ちしております。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

＜番組タイトル・放送日＞ 

スペシャルドラマ「大地のファンファーレ」 

平成２４年 2月 17 日（金）・24 日（金）20:00-20:43  

総合テレビ（北海道ブロックのみ） 

3 月に全国放送も予定 

＜出演＞ 

高良健吾さん（朝ドラ「おひさま」のヒロイン夫役） 

寺脇康文さん（朝ドラ「おひさま」のヒロイン父役） 

蓮佛美沙子さん、赤木春恵さん ほか 

＜ドラマ概要＞ 

主人公は、ばんえい競馬の騎手として生きる若者（高良健吾さん）。落ちこぼれ騎手だった彼が、自

らの前に立ちふさがる障害を諦めることなく乗り越え、やがて一人前の騎手となって行く姿を、北海道

の大自然をバックに描きます。 

脚本は「ゲゲゲの女房」のヒットが記憶に新しい山本むつみさん。故郷である北海道を舞台とした  

ドラマ執筆に並々ならぬ意欲を持ち、自ら「ばんえい競馬」の現場に出向いて取材を重ねて台本を書き

あげました。 

 



＜エキストラの方々にお願いする内容＞ 

・撮影日   １０月２６日（水）、２７日（木）、１１月１日（火）  

・撮影時間  各日とも午前８時～午後８時（最大） 

・撮影場所  帯広競馬場 

・内容    高良健吾さんらが騎手役として実際にレースを行う場面で、スタンドから観戦する 

観客役をつとめていただきます。 

・注意事項 ①交通費・食事代は出ません。各自、自力で集合・調達をお願いします。 

      ②ドラマでは、同じ日に「３月のレース」と「６月のレース」の２シーンをまとめて 

                撮影します。エキストラの皆さまにも、３月と６月、２種類の服装のご用意をお願い 

します。６月の服装（半袖など）の上に、ダウンなど冬物の衣装を身につけていただ  

くのが良いかと思います。着替え室などは特にございませんのでご注意ください。 

また帽子など、できるだけ「ばんえい競馬」の観客らしい装いを各自で工夫していただ

ければ幸いです。 

      ③雨天でも撮影は行います。当日、雨模様のときは、各自、雨対策をお願いします。 

      ④やむを得ない事情により撮影を中止したり、時間を変更することがあります。 

お申し込みの際にはコンタクトのとりやすい連絡先をお知らせください。 

・集合時間（各日共通）  Ａ：午前７時３０分集合・午後１時までには解散 

             Ｂ：午後０時３０分集合・午後８時までには解散 

・集合場所  帯広競馬場１階インフォメーション（スタンドを入ってすぐの右手です） 

 

１日通してご参加いただける方も大歓迎です。その場合、１時間の休憩時間を設けます。 

もちろん３日間とも参加していただいても構いません。 

時間に制約のある方も、申し込み時にご相談いただければ対応致します。 

ふるってご参加ください。 

 

＜申込方法＞ 

  申込先は「とかちフィルム・コミッション連絡協議会（帯広観光コンベンション協会）」まで。 

① 電話での申込み⇒TEL：0155-22-8600  

※必要事項をお伺いし、後日詳細を郵送または FAX でご連絡致します。 

② FAX での申込み⇒TEL：0155-22-8558 

※新聞や HP で必要事項を確認の上、必要事項を明記して FAX 願います。 

③ HP からメールか FAX での申込み⇒http://www.obikan.jp  

※必要事項を明記の上メールか FAX 願います。（申込用紙もあります） 

 ただし、携帯電話でのメールの申込みは受付できません。 

携帯の方はお手数をお掛けしますが、FAX 又はお電話でお申込みください。 

    

その他、何かご質問がございましたらお気軽にお尋ねください。 

ホームページもあります。http://www.nhk.or.jp/sapporo/drama/ 

 



NHK ドラマ「大地のファンファーレ」 エキストラ募集フォーム 

 

代表者氏名  年齢  性別  

参加者氏名  年齢  性別  

参加者氏名  年齢  性別  

参加者氏名  年齢  性別  

参加者氏名  年齢  性別  

参加者氏名  年齢  性別  

 

参加可能日（複数可） 10 月２６日(水) ・ 10 月 27 日(木) ・ 11 月 1 日（火） 

参加可能時間（複数可） 7:30-13:00 ・ 12:30-20:00 

 

 

代表者連絡先住所  

代表者電話番号  

代表者携帯電話番号  

代表者 E メールアドレス  

 

ばんえい競馬を見たことがありますか？ 有 無 

 

 

日程が確定しましたら、こちらより御返信します。 

よろしくお願いします。 

 


